──────────────────────────────────────────────────────

 CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE MUAYTHAI TRADICIONAL
Av. Washington Luís, 4625 – Brooklin – São Paulo- SP CEP: 04627-002 Brasil Fone: +55 51 981103663

Ofício 00051-2025

São Paulo, 21 de julho de 2025.

Convite Oficial COB EXPO

Ilmos. Srs.
M.D. Presidentes das Federações Estaduais

Estimados Senhores,

No ensejo em que cumprimentamos Vossas Senhorias, vimos com o presente, convidá-
los bem como seus melhores atletas de elite para participar do THAI-BRAZIL CONNETION
CINTURÃO AMBASSADOR CUP, evento a ser realizado na cidade de São Paulo, no dia 26 de
setembro de 2025, quando da realização da COB EXPO, a maior e mais importante feira de
esportes olímpicos que será realizada no Pro Magno Centro de Eventos, sito a Avenida Prof.ª Ida
Kolb, 513, bairro Jardim das Laranjeiras.

Cumpre salientar que este evento, apoiado pelo Comitê Olímpico do Brasil e, em parceria
com a Embaixada Real da Tailandia, será inédito e reunirá os melhores 48 atletas que disputarão
o Cinturão Internacional Ambassador Cup.

 O evento em tela será disputado no formado de Super 4, sendo 8 categorias masculino e
4 categorias feminino.

Haverá transmissão on-line por diversos canais que serão posteriormente divulgados.

Outrossim, em paralelo, acontecerá o MUAYTHAI FESTIVAL, evento realizado no mesmo

dia e no mesmo local, onde os instrutores da CBMTT estarão ministrado aulas recreativas para
mais de 300 crianças, especialmente convidadas, que receberão camisetas, lanches e medalhas
de participação, além de fazerem um tour pela feira para conhecer e vivenciar a prática de todas
as modalidades olímpicas filiadas ao Comite Olímpico do Brasil – COB.

──────────────────────────────────────────────────────

 CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE MUAYTHAI TRADICIONAL
Av. Washington Luís, 4625 – Brooklin – São Paulo- SP CEP: 04627-002 Brasil Fone: +55 51 981103663

Este será, realmente, um grande dia para o Muaythai nacional que terá uma visibilidade
fantástica e, portanto, contamos com o apoio de todos os senhores para fazermos deste evento
uma grande festa.

Sendo o que tínhamos para o momento, reiteramos votos de elevado apreço e

consideração, sequiosos por uma significativa e continua união em prol do desenvolvimento do
nosso amado Muaythai em solo nacional.

Respeitosamente,

Mestre Carlos Júlio Camacho

Presidente